
Finální verze (ROP-IP)

Strana 1 z 9Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

Operační program: CZ.1.13 ROP NUTS II Severovýchod
0wpFUPM00701Číslo monitorovací zprávy/hlášení:

Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu

488577070

m.psenicka@arr-nisa.cz

Telefon:

E-mail:

13.2Prioritní osa:

Dostavba multifunkčního společenského centra obce KřižanyNázev projektu:

Křižany, ,  340, 46353

Pšenička Marek

CZ.1.13/2.3.00/10.00695

Adresa:

Kontaktní osoba:

Registrační číslo projektu:

Rozvoj městských a venkovských oblastí

Oblast podpory: 13.2.3

Podoblast podpory:

Rozvoj venkova

Kraj: ROP NUTS II Severovýchod

Příjemce: OBEC KŘÍŽANY

1. Údaje o projektu

2. Položka ze seznamu monitorovacích zpráv a hlášení

29.08.2013

7

Předpokládané datum předložení:

Pořadí:

31.07.2012 - 30.07.2013Sledované období:

Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektuTyp zprávy:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyJiné peněžní příjmy na projektu:

0,00Aktualizovaná výše jiných peněžních
příjmů připadajících na CZV za projekt:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Příjmy projektu dle článku 55:

NeOproti smlouvě nebo dodatku došlo k
navýšení finanční mezery o více než 10%:

0,00Aktualizovaná výše příjmů dle čl.55
připadající na CZV:

Projekt nevytváří jiné peněžní příjmyVýběr z jiných peněžních příjmů na MZoU:

Projekt nevytváří příjmy dle článku 55Výběr příjmů projektu dle článku 55 na
MZoU:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 2 z 9Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

65.11.20Kód nár. číselníku:

0,01

ha

0,01

Plocha nově založené nebo rekonstruované veřejné zeleně

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0,00Výchozí hodnota:

0,01Dosažená hodnota:

30.07.2010Datum dosažené hodnoty:

65.15.03Kód nár. číselníku:

261,36

m2

261,36

Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů sociálních služeb a
zdravotní péče (venkov)

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0,00Výchozí hodnota:

261,36Dosažená hodnota:

30.07.2010Datum dosažené hodnoty:

52.02.15Kód nár. číselníku:

0,50

PM

0,50

Počet nově vytvořených pracovních míst v rámci projektů na udržitelný
rozvoj venkovských oblastí (obcí)

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0,00Výchozí hodnota:

0,50Dosažená hodnota:

30.07.2012Datum dosažené hodnoty:

65.01.00Kód nár. číselníku:

0,20

ha

0,20

Plocha regenerovaného a revitalizovaného území celkem

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0,00Výchozí hodnota:

0,20Dosažená hodnota:

30.07.2010Datum dosažené hodnoty:

3. Indikátory hlášení



Finální verze (ROP-IP)

Strana 3 z 9Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

4. Publicita

Na objektu u vstupu do společenského centra bude umístěna pamětní
deska informující o podpoře projektu z Regionálního operačního
programu NUTS II Severovýchod.

Na veřejném prostranství - zřejmě v blízkosti kašny bude instalován
informační panel, kde bude popsána historie aktivit v daném prostoru a
umístěno sdělení o podpoře projektu z prostředků ROP Severovýchod.

Aktuální stav: Na objektu byl umístěn informační panel, na kterém jsou uvedeny
informace o zdroji dotace, jsou zde uvedena loga: EU a ROP SV, dále
PAAK, informace o době realizace projektu a o dodavateli stavebních
prací.
Na objekt byla na konci realizace umístěna pamětní deska informující o
podpoře z ROP NUTS II SV.

Stav při podání projektové žádosti:

Pamětní desky (vysvětlující tabulky)Způsob zajištění publicity:
Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

O průběhu realizace projektu bude informovat obecní zpravodaj. Po
dokončení projektu bude vydána tisková zpráva pro regionální média.
Zařízení pořízené v rámci projektu, jehož pořizovací cena bude vyšší než
10 000,- Kč včetně DPH bude označeno samolepkou.

Aktuální stav: V obecním zpravodaji byla uveřejněna zpráva o obdržení dotace z ROP
SV na podporu tohoto projektu.

Stav při podání projektové žádosti:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie ... )

Způsob zajištění publicity:

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Dokumentace k projektu bude označena logy programu dle pravidel
publicity.

O zdroji financování projektu budou informovány cílové skupiny, které
budou objekt využívat.

Aktuální stav: Cílové skupiny jsou informovány o zdroji financování prostřednictvím
informačního panelu, který byl umístěn na objektu, ve kterém je projekt
realizován.

Stav při podání projektové žádosti:

DalšíZpůsob zajištění publicity:
Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

5. Rovné příležitosti
Projekt  přispěje ke snížení rozdílu mezi osobami, které mají přístup a
schopnosti užívat moderní informační technologie a těmi, kteří touto výhodou
nedisponují.

Kriterium pro rovné příležitosti:

Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:
V objektu bude umístěna knihovna s veřejným internetem, což znamená,
že díky zajištění bezbariérového přístupu pro osoby se sníženou
mobilitou budou moci těchto služeb využívat i znevýhodněné skupiny
obyvatel. Předpokládá se, že v knihovně budou umístěny k veřejnému
využití 2 počítače a tiskárna.

Stav při podání projektové žádosti:

Realizací projektu došlo k vytvoření veřejné knihovny s bezbariérovým
přístupem k internetu i pro osoby se sníženou mobilitou. Přístup k
internetu je realizován prostřednictvím dvou počítačů s tiskárnou.

Aktuální stav:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 4 z 9Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

Projekt přispěje k začlenění osob ohrožených sociálním vyloučením do
společnosti.

Kriterium pro rovné příležitosti:

Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:
Jak bylo zmíněno, nově vybudované prostory společenského centra
podpoří společenské aktivity v obci, ze znevýhodněných skupin zejména
seniorů a maminek na mateřské. Důležitou součástí bude i každodenní
provoz veřejného internetu pro občany, což může některým obyvatelům
pomoci např. v hledání práce apod.

Stav při podání projektové žádosti:

Realizací projektu došlo k rozšíření nabídky aktivit (veřejný internet,
knihovna, klubovna atd.) pro znevýhodněné skupiny zejména pro seniory
a maminky na mateřské.

Aktuální stav:

Projekt obsahuje vybudování zařízení pro zlepšení pohybu osob se sníženou
mobilitou.

Kriterium pro rovné příležitosti:

Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:
Prostory jsou navrženy tak, aby byly dostupné i pro osoby se sníženou
mobilitou. Mezi uživatele se sníženou mobilitou lze zahrnout nejen
tělesně handicapované, ale i např. maminky s malými dětmi.
Vybudováním výtahu budou společenské prostory zpřístupněny všem
uživatelům bez rozdílu, potřeby tělesně handicapovaných nebo maminek
s kočárky jsou dále zohledněny i v rámci řešení samotných interiérů -
nízké prahy, odpovídající šířka dveří, žádné schody apod.

Stav při podání projektové žádosti:

V rámci projektu byl vybudován výtah, který umožní přístup do objektu i
handicapovaným spoluobčanům nebo seniorům a maminkám s kočárky.
Všechny prostory v objektu jsou bezbariérové (nízké prahy, odpovídající
šířka dveří atd.).

Aktuální stav:

Projekt přispěje ke zlepšení přístupu znevýhodněných skupin k informacím.Kriterium pro rovné příležitosti:
Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:

V objektu bude umístěna knihovna s veřejným internetem, což znamená,
že díky zajištění bezbariérového přístupu pro osoby se sníženou
mobilitou budou moci těchto služeb využívat i znevýhodněné skupiny
obyvatel.

Stav při podání projektové žádosti:

Realizací projektu bylo zřízeno místo s veřejným internetem, který je
přístupný i znevýhodněným skupinám osob a to bezplatně. Využívat
mohou také výpočetní techniku včetně příslušenství.

Aktuální stav:

Projekt přispěje ke snazšímu začlenění a uplatnění znevýhodněných skupin
na trhu práce.

Kriterium pro rovné příležitosti:

Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:
Součástí poskytovaných služeb bude i každodenní provoz veřejného
internetu pro občany, což může některým obyvatelům pomoci např. v
hledání práce. Občané budou mít přístup na PC včetně tiskárny a
připojení na internet, což jim umožní např. sestavit a vytisknout životopis,
vyhledat pracovní nabídky, oslovit potenciální zaměstnavatele e-mailem
apod.

Stav při podání projektové žádosti:

Realizací projektu bylo zřízeno místo s veřejným internetem, který může
veřejnost využívat bezplatně. Využívat mohou i výpočetní techniku
včetně příslušenství.

Aktuální stav:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 5 z 9Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

Publicita projektu a oslovení cílových skupin reflektuje princip rovných
příležitostí a specifické potřeby cílových skupin.

Kriterium pro rovné příležitosti:

Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:
Vzhledem k tomu, že se jedná o relativně malou obec, budou informace
o možnostech využití společenského centra šířeny nejen v rámci
obecního zpravodaje, ale především osobním kontaktem s cílovými
skupinami. Jednotlivá sdružení a cílové skupiny byli již s projektem
seznámeny v přípravné fázi, tzn. že základní povědomí o službách
vázaných na projekt již existuje.

Stav při podání projektové žádosti:

Informace o možnostech využití společenského centra jsou šířeny v
rámci obecního zpravodaje, ale i osobními kontakty s obyvateli obce.

Aktuální stav:

Realizace projektu je konzultována se zástupci specifických cílových skupin a
výstupy projektu vyhovují potřebám takových skupin.

Kriterium pro rovné příležitosti:

Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:
Záměr vybudování kulturně společenského prostoru v budově požární
zbrojnice je diskutován již od r. 2006. Zástupci cílových skupin a
potenciální uživatelé z řad formalizovaných i neformálních občanských
iniciativ se k záměru proto opakovaně vyjadřovali. 18. prosince 2008
proběhlo poslední oficiální veřejné projednání záměru. Někteří zástupci
cílových skupin se rovněž přímo podíleli na samotné přípravě projektové
žádosti a jejích příloh.

Stav při podání projektové žádosti:

Cílové skupiny byly průběžně informovány o průběhu realizace stavby a
budou výstupy projektu v jeho provozní fázi plně využívat.

Aktuální stav:

Projekt přispěje ke zlepšení služeb pro rodiče s dětmi.Kriterium pro rovné příležitosti:
Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:

V obci se v posledních letech zvyšuje počet dětí a s tím i počet maminek
na mateřské nebo rodičovské dovolené. Proto je od počátku plánováno,
že klubovna bude v průběhu týdne v dopoledních hodinách sloužit jako
společenský prostor pro rodiče s dětmi. Rovněž pro tuto cílovou skupinu
bude významným pozitivem bezbariérový přístup a přístup k veřejnému
internetu.

Stav při podání projektové žádosti:

Realizací projektu došlo k vytvoření bezbariérové klubovny, která bude
sloužit jako společenský prostor pro rodiče s dětmi. V této klubovně je
přístupný veřejný internet.

Aktuální stav:

Projekt přispěje ke zlepšení služeb pro seniory.Kriterium pro rovné příležitosti:
Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:

V obci působí klub seniorů, který se schází pravidelně 1 x týdně a pořádá
další akce jako je např. oslava MDŽ. Klub se dosud schází v provizorních
prostorách na obecním úřadu, kde není navíc ani zajištěn bezbariérový
přístup. Po realizaci projektu bude Klub seniorů jedním se sdružení, která
budou společenské centrum využívat. To znamená, že díky realizaci
projektu budou moci senioři vyvíjet své aktivity v moderních,
bezbariérových a vybavených prostorech.

Stav při podání projektové žádosti:

Společenské prostory vzniklé realizací projektu budou sloužit i pro
setkávání seniorů. Senioři se budou tak moci scházet v moderních,
bezbariérových a vybavených prostorech.

Aktuální stav:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 6 z 9Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

6. Environmentální kritéria

13Číslo:
Dojde v rámci realizace projektu ke zvýšení rozlohy nebo rekonstrukci 
zelených ploch v sídlech?

Název environmentálního kritéria:

0,01Dosažená hodnota z poslední MZ:

0,00Výchozí hodnota:

0,01Dosažená hodnota:

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:
Stav k projektové žádosti:

V rámci projektu došlo ke zvýšení rozlohy zelených ploch. V areálu byly
zatravněny plochy, které doposud nebyly nijak využity a dotváří tak celkový
vzhled areálu.

Aktuální stav:

30.07.2013Datum dosažené hodnoty:

30.07.2012Datum dosažené hodnoty z 
poslední MZ:

haMěrná jednotka:

0,01Cílová hodnota:

30.09.2010Datum cílové hodnoty:

45Číslo:
Přispěje realizace projektu k úsporám energie či ke zvýšení výroby energie z
obnovitelných zdrojů ?

Název 
environemntálního 
kritéria:

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:
V rámci projektu bude vybudován systém ekologického vytápění s využitím
tepelného čerpadla a zároveň budou realizovány stavební úpravy ke zlepšení
energetických vlastností objektu (zateplení střechy, podlahy apod.)

Stav k projektové žádosti:

Realizací projektu došlo k vybavení objektu tepelným čerpadlem a k zateplení
objektu. Vlivem projektu došlo k zlepšení energetických vlastností budovy a k
úsporám energií.

Aktuální stav:



Finální verze (ROP-IP)

Strana 7 z 9Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

7. Přílohy

Název přílohy:
43Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

M.PSENICKA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Originál čestného prohlášení

Název přílohy:
51Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

M.PSENICKA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Podklady prokazující dodržení pravidel publicity

Název přílohy:
52Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

M.PSENICKA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Kopie prezenčních listin, pozvánek apod.



Finální verze (ROP-IP)

Strana 8 z 9Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

Název přílohy:
71Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

M.PSENICKA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Fotodokumentace zachycující udržitelnost projektu

Název přílohy:

68Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

M.PSENICKA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Doložení ved.samost.úč.evid. pro projekt,inventární protokoly a doklady
prokazující,že pořízený majetek v rámci real.projektu je stále v majetku příj.

Název přílohy:
69Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

M.PSENICKA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Dokumenty prokazující naplnění/udržení indikátorů



Finální verze (ROP-IP)

Strana 9 z 9Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

Název přílohy:
74Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Počet vyhotovení: 0

M.PSENICKA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Povinná příloha MZ o zajištění udržitelnosti



Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.08.2013 09:23 Unikátní klíč: ØwpFUPMØØ7Ø1

8. Čestné prohlášení

K majetku, který je využit pro realizaci projektu nebo je předmětem realizovaného projektu, není zřízeno zástavní
právo (na základě smlouvy, rozhodnutím soudu nebo správního úřadu, ze zákona) ani tento majetek není zatížen
výkonem rozhodnutí. Výjimkou z výše uvedeného zákazu jsou případy uvedené v PPŽP kapitola 2.3.15 ? Zástavy
majetku.

Jsou dodržována pravidla pro publicitu.

Výdaje za DPH zařazené do ZV nebyly uplatněny a ani nebudou zpětně uplatňovány u finančního úřadu jako
součást nároku na odpočet DPH na vstupu.

Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví.

Projekt je realizován v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace, příručkami a metodickými pokyny Řídícího
orgánu ROP a je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje a rovných příležitostí.

Všechny informace v předložené monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, příjemce si je vědom
možných právních následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých a nebo neúplných údajů.

Ke dni podání žádosti mám vypořádané veškeré splatné závazky vůči orgánům státní správy a samosprávy
(zejména nemám žádné nedoplatky na zdravotním a sociálním pojištění a nejsem v prodlení s plněním svých
daňových povinností - posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se
považují za vypořádané závazky).

Příjemce není v likvidaci nebo v úpadku, není proti němu vedeno insolvenční řízení, ani nebyl insolvenční návrh
zamítnut pro nedostatek majetku, nebyla u něj zavedena nucená správa ani proti němu není veden výkon
rozhodnutí.

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem žadatele:

Místo a datum:

Podpis:


